募集资金拟投资项目的议案》。

2013 年 3 月 17 日，2013 年 4 月 19 日，公司分别召开第六届董事会第九次

会议和 2012 年度股东大会，审议通过了《关于公司公开增发 A 股股票方案有效

期延期一年的议案》。2012 年第一次临时股东大会审议通过的公司公开增发 A

股股票方案的有效期将于 2013 年 6 月 6 日到期，为保证增发工作的顺利实施，

延长本次公开增发 A股股票方案的决议有效期限一年。

2013 年 4 月 26 日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

发行审核委员会对公司公开发行 A 股股票申请事项进行审核。根据会议审核结

果，公司本次公开发行 A股股票的申请获得审核通过。

2013 年 5 月 23 日，中国证监会《关于核准新兴铸管股份有限公司增发股票

的批复》（证监许可[2013]687 号）核准本次发行。

本次发行的招股意向书摘要和发行公告于 2013 年 11 月 19 日刊登在《证券

时报》、《中国证券报》上。本次发行采取向原股东优先配售和网上、网下定价

发行的方式。公司原股东最大可根据股权登记日 2013 年 11 月 20 日（T-1 日）

的持股数量，按照 10:2.67 的比例行使优先认购权。

本次公开的发行数量为 512,000,000 股，最终发行结果如下：

类别 配售比例  实际配售股数（股） 占发行总量的比例

公司原股东优先认购部分

原股东优先认购 100% 133,940,879 26.16%

除公司原股东优先认购外部分

网上申购 100% 61,833,275 12.08%

网下申购 100% 311,612,700 60.86%

保荐机构（联席主

承销商）包销
- 4,613,146 0.90%

合计 - 512,000,000 100%

本次发行价格为 6.25 元/股，募集资金总额 3,200,000,000 元，扣除各项发

行费用（含承销商保荐承销费、发行登记费、律师费、验资费和信息披露费等）

人民币 37,614,407.52 元，募集资金净额 3,162,385,592.48 元。立信会计师事

务所（特殊普通合伙）已对上述资金进行了验证，并出具了信会师报字（2013）

第 114124 号《验资报告》。

公司已经设立募集资金专用账户，并将在募集资金到位后一个月内与保荐机

构、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议。

公司于 2013 年 12 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕本次发行新增股份有关登记托管手续。

三、股份总额、股份结构变动情况

1、本次发行前后公司股份变动情况表

项目

本次变动前（截至 2013

年 11 月 20 日）

本次变动

数量
本次变动后

数量(股) 比例 小计(股) 数量(股) 比例

一、有限售条件流通股股份 742,539 0.039% 101,000 843,539 0.035%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、其他内资持股 - - - - -

其中：境内非国有法人持股 - - - - -

境内自然人持股 - - - - -

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -

5、高管股份 742,539 0.039% 101,000 843,539 0.035%

二、无限售条件流通股股份 1,916,129,035 99.961% 511,899,000 2,428,028,035 99.965%

1、人民币普通股 1,916,129,035 99.961% 511,899,000 2,428,028,035 99.965%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 - - - - -

4、其他 - - - - -

三、股份总数 1,916,871,574 100.00% 512,000,000 2,428,871,574 100.00%

2、本次发行完成后公司前 10 名股东及其持股情况（截至 2013 年 12 月 9

日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新兴际华集团有限公司 1,102,101,918 45.38%

2
华融国际信托有限责任公司-融汇

3号权益投资单一资金信托计划
87,912,000 3.62%

3
国投信托有限公司-国投信托雨燕

4号单一资金信托
79,772,800 3.28%

4
华融国际信托有限责任公司-金轶

权益投资单一资金信托计划
71,928,000 2.96%

5
财通基金-光大银行-财通基金-富

春 36 号资产管理计划
60,000,000 2.47%

6
中国工商银行-南方成份精选股票

型证券投资基金
35,709,377 1.47%

7
招商财富-光大银行-中国华电集团

财务有限公司
32,000,000 1.32%

8 全国社保基金一一零组合 31,605,518 1.30%

9
国海富兰克林基金-光大银行-上海

浦东科技投资有限公司
23,999,900 0.99%

10
招商财富-光大银行-兵工财务有限

责任公司
16,000,000 0.66%

四、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，本公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票的情况如

下所示：

序

号
姓名 职务

本次发行前（截至 2013

年 11 月 20 日）
本次发行后

原持股数量

（股）
持股比例

现持股数量

（股）
持股比例

1 刘明忠 董事长 305,777 0.0160% 305,777 0.0126%

2 李宝赞 副董事长 268,644 0.0140% 286,644 0.0118%

3 张同波 董事、总经理 49,131 0.0026% 72,131 0.0030%

4 孟福利 董事 203,603 0.0106% 203,603 0.0084%

5 李成章 董事 2,250 0.0001% 2,250 0.0001%

6 程爱民 董事 - - - -

7 石洪卫 独立董事 - - - -

8 严圣祥 独立董事 - - - -

9 祁怀锦 独立董事 - - - -

10 姜国钧 监事会主席 - - - -

11 闫兴民 监事 - - - -

12 王艳 监事 5,000 0.0003% 5,000 0.0002%

13 王昌辉 职工监事 - - 13,000 0.0005%

14 赵铭 职工监事 - - - -

15 左亚涛 副总经理 7,900 0.0004% 23,900 0.0010%

16 曾耀赣
副总经理、董事会

秘书
40,954 0.0021% 57,954 0.0024%

17 王黎晖 副总经理 90,311 0.0047% 90,311 0.0037%

18 刘跃强 副总经理 - - - -

19 宋延琦 副总经理 - - 14,000 0.0006%

合计 973,570 0.05078% 1,074,570 0.0442%

五、上市安排

经深圳证券交易所批准，本公司本次增发的新股共计 512,000,000 股将于

2013 年 12 月 16 日上市。本次发行不作除权安排，增发股份上市流通首日按照

《深圳证券交易所交易规则》（2013 年修订）的规定，实行 10%的价格涨跌幅限

制。

六、本次新增股份发行上市相关机构

1、保荐机构（联席主承销商）

名   称：财通证券股份有限公司

法定代表人：沈继宁

保荐代表人：王俊、周涛

项目协办人：邱佳

项目经办人：许翔飞、周轶韬、解琨

住   所：浙江省杭州市杭大路 15 号嘉华国际商务中心

电   话：0571-87828004

传   真：0571-87828004

2、联席主承销商

名   称：信达证券股份有限公司

法定代表人：张志刚

项目经办人：赵博、盖奕名

住   所：北京市西城区闹市口大街 9 号院 1 号楼

电   话：010-63081140

传   真：010-63081071

3、发行人律师事务所

名  称：北京朗山律师事务所

负 责 人：李志勇

签字律师：李志勇、陆亦军

住   所：北京市朝阳区酒仙桥路 10 号恒通商务园 B26 楼

电   话：010-59756111

传   真：010-59756100

4、审计机构

名  称： 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：朱建弟

注册会计师：张琦、张勇、花正红

住   所：上海市南京东路 61 号新黄浦金融大厦 4 楼

电   话：021- 63391166

传   真：021- 63392558

七、保荐机构的上市推荐意见

1、保荐协议签署和指定保荐代表人情况

2012 年 5 月 28 日，公司与保荐机构签署了《保荐协议》。

财通证券股份有限公司授权王俊先生、周涛先生担任新兴铸管股份有限公司

本次公开增发 A股股票项目的保荐代表人，具体负责公司本次增发的尽职保荐及

上市后的持续督导等保荐工作。

2、保荐机构推荐公司本次发行新增股份上市的结论性意见

上市保荐机构财通证券股份有限公司对新兴铸管上市文件所载资料进行了

核查，认为：发行人本次发行的股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中

华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》及《深圳证券交易所股

票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定，发行人本次发行的股票具备在

深圳证券交易所上市的条件，本保荐机构同意保荐发行人的股票上市交易，并承

担相关保荐责任。

八、其他重要事项

本公司自本次发行招股意向书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对

本公司有较大影响的其他重要事项。

九、备查文件

1、上市申请书；

2、保荐协议及保荐机构出具的上市保荐书；

3、保荐机构出具的发行保荐书和尽职调查报告；

4、律师出具的法律意见书和律师工作报告；

5、立信会计师事务所出具的验资报告；

6、中国结算深圳分公司对新增股份已登记托管的书面确认文件。